

L'OASI DI NACLA SRL IMPRESA SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	VIA BRAUCCI.5 80023 CAIVANO (NA)
Codice Fiscale	06775841213
Numero Rea	NA 838476
P.I.	IT06775841213
Capitale Sociale Euro	21.000 i.v.
Forma giuridica	SR
Settore di attività prevalente (ATECO)	851000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	39.755	22.814
II - Immobilizzazioni materiali	3.059	3.348
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	42.814	26.162
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	10.000
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	19.463	1.033
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
imposte anticipate	1.251	4.462
Totale crediti	20.714	5.495
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	78.523	8.537
Totale attivo circolante (C)	99.237	24.032
D) Ratei e risconti	0	0
Totale attivo	142.051	50.194
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	21.000	21.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	356	356
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	0	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	1	1
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(40.639)	(11.336)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	74.518	(29.304)
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	55.236	(19.283)
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	15.681	17.183
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	10.873	6.217
esigibili oltre l'esercizio successivo	60.261	46.077
Totale debiti	71.134	52.294
E) Ratei e risconti	0	0
Totale passivo	142.051	50.194

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	88.827	122.820
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	112.590	12.688
altri	0	0
Totale altri ricavi e proventi	112.590	12.688
Totale valore della produzione	201.417	135.508
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.986	11.516
7) per servizi	10.447	24.192
8) per godimento di beni di terzi	15.413	15.700
9) per il personale		
a) salari e stipendi	51.630	77.522
b) oneri sociali	15.750	26.551
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.915	2.848
c) trattamento di fine rapporto	3.915	2.848
e) altri costi	0	0
Totale costi per il personale	71.295	106.921
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	5.914	3.675
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.756	1.581
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.158	2.094
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.914	3.675
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	754	0
14) oneri diversi di gestione	7.447	2.182
Totale costi della produzione	119.256	164.186
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	82.161	(28.678)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
altri	3.595	626
Totale interessi e altri oneri finanziari	3.595	626
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(3.595)	(626)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	78.566	(29.304)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	4.048	0
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.048	0
21) Utile (perdita) dell'esercizio	74.518	(29.304)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

ATTIVITA' SVOLTE:

La vostra società opera nel settore ISTRUZIONE PRESCOLASTICA: SCUOLE INFANZIA

FATTI DI RILIEVO VERIFICATISI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO:

Nel Corso del 2020 si è protratta l'emergenza Covid-19 che ha comportato una notevole riduzione delle Attività dovuta a chiusure disposte da Decreti Ministeriali, pertanto per assicurare una continuità Aziendale si è fatto ricorso alla Cassa Integrazione, adottato politiche di riduzione dei costi fissi, ricorso all'utilizzo di incentivi e contributi pubblici messi a disposizione dalla Pubblica Amministrazione, richiesti ed utilizzati crediti di imposta ed altre misure agevolative disposte da specifici decreti ministeriali di volta in volta emanati per Euro 33195 rilevati secondo i criteri OIC12 nella voce 5) altri ricavi e proventi (di cui contributi in c/esercizio non imputabili) ed utilizzato forme di finanziamento con garanzia statale.

CRITERI DI FORMAZIONE:

Il seguente bilancio, redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis, è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente Nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

CRITERI DI VALUTAZIONE:

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio di cui alla presente nota integrativa non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti:

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:

Sono iscritte al costo residuo depurato degli ammortamenti.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto di ammortamenti e svalutazioni e se del caso rivalutate a norma di legge.

CREDITI:

Sono esposti al loro valore di realizzo.

DEBITI:

Sono rilevati al loro valore nominale.

RATEI E RISCOINTI:

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

RIMANENZE DI MAGAZZINO:

Materie prime, ausiliari e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il costo specifico.

I prodotti in corso di lavorazione e i servizi in corso di esecuzione sono valutati in base all'art.92 T.U, mentre le opere, le forniture e i servizi di durata ultrannuale sono valutati in base all'art.93 T.U.

Fondi per rischi e oneri:

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data sopravvenienza.

FONDO TFR:

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti.

IMPOSTE SUL REDDITO:

Le imposte correnti sono accantonate secondo le aliquote e le norme vigenti in base a una realistica previsione del reddito imponibile, tenendo conto dell'eventuale esenzione.

RICONOSCIMENTO RICAVI:

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi relativi a lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori.

I ricavi di natura finanziaria e di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

CRITERI DI CONVERSIONE DEI VALORI ESPRESSI IN VALUTA:

I crediti e i debiti espressi originariamente in valuta estera sono iscritti in base ai cambi in vigore alla data di effettuazione. Essi sono allineati ai cambi correnti alla chiusura del bilancio e si contabilizzano le differenze cambio solo se dal loro allineamento emergono delle perdite tramite la costituzione di un Fondo oscillazione cambi al passivo.

IMPEGNI, GARANZIE E RISCHI:

Gli impegni e le garanzie sono indicati nei Conti d'ordine al loro valore contrattuale.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono iscritti nelle note esplicative e accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è solo possibile sono descritti nella Nota integrativa senza procedere allo stanziamento di fondi rischi secondo i principi contabili di riferimento. Non si tiene conto dei rischi di natura remota.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti e richiamati	-	0	-
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	-	0	-
Totale crediti per versamenti dovuti	0	0	0

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	35.415	28.709	-	64.124
Rivalutazioni	0	0	-	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12.601	25.361		37.962
Svalutazioni	0	0	-	0
Valore di bilancio	22.814	3.348	0	26.162
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	19.697	2.869	-	22.566
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	-	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	-	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	-	0
Ammortamento dell'esercizio	2.756	3.158		5.914
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	-	0
Altre variazioni	0	0	-	0
Totale variazioni	16.941	(289)	0	16.652
Valore di fine esercizio				
Costo	55.112	31.578	0	86.690
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	15.357	28.519		43.876
Svalutazioni	0	0	-	0
Valore di bilancio	39.755	3.059	0	42.814

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Costo	0	0	0	0	0	0	35.415	35.415
Rivalutazioni	-	-	-	-	-	-	-	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	0	0	0	12.601	12.601
Svalutazioni	-	-	-	-	-	-	-	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	22.814	22.814
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	-	-	-	-	10.000	-	9.697	19.697
Riclassifiche (del valore di bilancio)	-	-	-	-	-	-	-	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	-	-	-	-	-	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	-	-	-	-	-	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	0	500	0	2.256	2.756
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	-	-	-	-	-	0
Altre variazioni	-	-	-	-	-	-	-	0
Totale variazioni	0	0	0	0	9.500	0	7.441	16.941
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	0	10.000	0	45.112	55.112
Rivalutazioni	-	-	-	-	-	-	-	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	0	500	0	14.857	15.357
Svalutazioni	-	-	-	-	-	-	-	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	9.500	0	30.255	39.755

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	7.612	21.097	0	0	28.709
Rivalutazioni	-	-	-	-	-	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	7.756	15.955	1.650	0	25.361
Svalutazioni	-	-	-	-	-	0
Valore di bilancio	0	(144)	5.142	(1.650)	0	3.348
Variazioni nell'esercizio						

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Incrementi per acquisizioni	-	2.869	-	-	-	2.869
Riclassifiche (del valore di bilancio)	-	-	-	-	-	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	-	-	-	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	-	-	-	0
Ammortamento dell'esercizio	0	1.048	2.110	0	0	3.158
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	-	-	-	0
Altre variazioni	-	-	-	-	-	0
Totale variazioni	0	1.821	(2.110)	0	0	(289)
Valore di fine esercizio						
Costo	0	10.481	21.097	0	0	31.578
Rivalutazioni	-	-	-	-	-	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	8.804	18.065	1.650	0	28.519
Svalutazioni	-	-	-	-	-	0
Valore di bilancio	0	1.677	3.032	(1.650)	0	3.059

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio								
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0	0
Variazioni nell'esercizio								
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio								
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0	0

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	-	-	0	-	-	-
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	-	-	0	-	-	-
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	-	-	0	-	-	-
Crediti immobilizzati verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-	0	-	-	-
Crediti immobilizzati verso altri	-	-	0	-	-	-
Totale crediti immobilizzati	0	0	0	0	0	0

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti immobilizzati relativi a operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine	
Totale	0

Attivo circolanteRimanenze

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	0	-
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	0	-
Lavori in corso su ordinazione	-	0	-
Prodotti finiti e merci	-	0	-
Acconti	10.000	10.000	0
Totale rimanenze	10.000	10.000	0

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

	Variazione nell'esercizio
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	18.430	18.430	18.430	-	-
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	-	-	-
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	-	-	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	-	-	-
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	-	-	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	-	-	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	4.462	(3.211)	1.251			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.033	0	1.033	1.033	-	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	5.495	15.219	20.714	19.463	0	0

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi a operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine	
Totale	0

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllate	-	0	-
Partecipazioni non immobilizzate in imprese collegate	-	0	-
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllanti	-	0	-
Partecipazioni non immobilizzate in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0	-
Altre partecipazioni non immobilizzate	-	0	-
Strumenti finanziari derivati attivi non immobilizzati	-	0	-
Altri titoli non immobilizzati	-	0	-
Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	0	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0	0

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	7.936	67.891	75.827
Assegni	-	0	-
Denaro e altri valori in cassa	601	2.095	2.696
Totale disponibilità liquide	8.537	69.986	78.523

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	-	0	-
Risconti attivi	-	0	-
Totale ratei e risconti attivi	0	0	0

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	21.000	-	-	0	0	-		21.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	356	-	-	0	0	-		356
Riserve statutarie	0	-	-	-	-	-		0
Altre riserve								
Totale altre riserve	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	1	-	-	0	0	-		1
Utili (perdite) portati a nuovo	(11.336)	-	-	0	29.303	-		(40.639)
Utile (perdita) dell'esercizio	(29.304)	-	-	103.822	0	-	74.518	74.518
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Totale patrimonio netto	(19.283)	0	0	103.822	29.303	0	74.518	55.236

Informativa ai sensi dell'articolo 105 D.P.R. 917/1986:

Ai fini di quanto previsto dall'articolo 105 del d.p.r. n. 917 del 22 dicembre 1986, si precisa che il patrimonio netto, oltre al capitale sociale é composto da Riserve o altri fondi formati con utili o proventi conseguiti a partire dall'esercizio in corso alla data del 1/12/1983, assoggettati a IRPEG o IRES ad aliquota normale.

Fondi per rischi e oneri

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio, i decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	17.183
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.763
Altre variazioni	8.265
Valore di fine esercizio	15.681

Il Fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società verso i dipendenti in forza, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	-	0	-	-	-	-
Obbligazioni convertibili	-	0	-	-	-	-
Debiti verso soci per finanziamenti	-	0	-	-	-	-
Debiti verso banche	46.077	14.184	60.261	-	60.261	-
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	-	0	-
Acconti	-	0	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	0	6.711	6.711	6.711	-	-
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0	-	-	-	-
Debiti verso imprese controllate	-	0	-	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	-	0	-	-	-	-
Debiti verso controllanti	-	0	-	-	-	-
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0	-	-	-	-
Debiti tributari	1.116	1.340	2.456	2.456	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.995	(2.643)	1.352	1.352	-	-
Altri debiti	1.106	(752)	354	354	-	-
Totale debiti	52.294	18.840	71.134	10.873	60.261	0

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	-	0	-
Risconti passivi	-	0	-
Totale ratei e risconti passivi	0	0	0

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Vendita Merci e Servizi	88.827
Totale	88.827

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	88.827
Totale	88.827

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	3.595
Totale	3.595

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

	Numero medio
Impiegati	13
Operai	0
Totale Dipendenti	13

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	0

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Per far fronte al perdurare dell'emergenza dovuta a Covid-19 l'Azienda ha continuato a far ricorso alla Cassa Integrazione, ad adottare politiche di riduzione dei costi fissi, a ricorrere all'utilizzo di incentivi e contributi pubblici, ad utilizzare crediti di imposta ed altre misure agevolative disposte da specifici decreti ministeriali di volta in volta emanati, nonché ad utilizzare forme di finanziamento con garanzia statale.

Azioni proprie e di società controllanti

Azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona

	Azioni proprie
Numero	21.000
Valore nominale	1
Parte di capitale corrispondente	21.000

Nota integrativa, parte finale

Imposta di Bollo assolta in modo virtuale tramite CCIAA di NAPOLI Aut.Prot.Nr. 38220/BIS Del 22/10/2001
Ministero delle Finanze Dip. delle Entrate di NAPOLI

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Amministratore, ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR 445/2000, dichiara che i dati contenuti nel documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la presente nota integrativa, sono conformi nei contenuti ai corrispondenti documenti originali approvati e depositati presso la società, che si trasmette ad uso Registro Imprese.